
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от / j . Од .2024 г. № 

с. Байкалово 

О внесении изменений в Положение об оказании материальной помощи 
отдельным категориям граждан, зарегистрированным на территории 

Байкаловского муниципального района 

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Администрация Байкаловского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Положение об оказании материальной помощи отдельным 
категориям граждан, зарегистрированным на территории Байкаловского 
муниципального района, утвержденное Постановлением Администрации 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 04.12.2017г. № 
482 (в редакции Постановления Администрации Байкаловского муниципального 
района Свердловской области от 16.11.2022 года № 458 (далее - Положение), 
следующие изменения: 

1) подпункт 4 пункта 5 Положения изложить в следующей редакции: 
«4) граждане, нуждающиеся в дополнительном платном обследовании или в 
оказании платной медицинской помощи в областных медицинских учреждениях, 
а также граждане, нуждающиеся в приобретении дорогостоящих лекарств, 
медицинских изделий, приборов, при условии, что их семейный среднедушевой 
доход ниже величины 2,0 прожиточного минимума, ежеквартально 
устанавливаемого постановлением Правительства Свердловской области на день 
обращения.»; 

2) абзац шестой подпункта 4 пункта 14 Положения изложить в следующей 
редакции: 

«- выписка из истории болезни или заключение врача, подтверждающие 
необходимость дополнительного обследования или оказания медицинской 
помощи в областных медицинских учреждениях, либо заключение врача, 



подтверждающее необходимость приобретения дорогостоящих лекарств, 
медицинских изделий, приборов;». 

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном средстве 
массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов 
органов местного самоуправления Байкаловского муниципального района и 
разместить на официальном сайте Администрации Байкаловского муниципального 
района Свердловской области в сети «Интернет» www.mobmr.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным 
вопросам О.А. Емельянову. 

http://www.mobmr.ru

